— 1 —

中气会发〔2023〕7号

本会各会员单位、各学科委员会，各有关单位和专家：

为加快推进气象事业高质量发展，由中国气象学会、中国气

象局人工影响天气中心联合主办，中国气象学会人工影响天气委

员会、旻生展览（上海）有限公司共同承办的“人工影响天气创

新发展论坛”定于 2023年 3月底在深圳召开，本次论坛的主题为

“强化科技创新 提升服务能力”。论坛同期将举办“2023年中国

气象现代化建设科技博览会”。现将论坛有关事宜通知如下：

一、时间地点

1．论坛时间：2023年 3月 28日-4月 1日

 — 2 —

 （28日 14:00-20:00注册报到，29-31日论坛交流，4月 1

日离会）

2．住宿及注册地点：华安国际大酒店

     （地址：罗湖区宝安南路 2001号，路线见附件 1）

二、交流内容

1．云降水和人工影响天气机理研究

2．人工影响天气综合观测试验

3．人工影响天气催化效果检验与评估

4．人工影响天气新技术应用

5．人工影响天气指挥平台建设

6．人工影响天气安全管理

三、参加论坛人员

1．特邀专家

2．入选论坛交流论文作者（见附件 2）

3．从事云降水物理以及人工影响天气研究的业务、科研人员，

有关单位专家、领导和相关人员。

四、交流形式

1．特邀报告

邀请业内专家就人工影响天气发展规划、现代化建设、科技

前沿研究等主题做特邀报告。

2．专题交流

 — 3 —

入选论坛交流论文的主要作者（见附件 2）。请参加交流的代

表认真准备交流 PPT（报告时长为 10分钟，含提问；放映比例为

16:9）。

3．墙报交流

入选论坛墙报交流作者（见附件 2）。墙报交流作者需参会进

行面对面交流；墙报内容由作者自行编辑（版面规格：80cm（宽）

×120cm（高）；分辨率不低于 100dpi），并于 3月 15日前将编辑

好的墙报 PDF文件发送至联系人电子邮箱，主办方将统一印制。

五、其他事宜

1．参加论坛代表需缴纳会议注册费（1900元/人，现场缴费），

会议期间食宿统一安排，住宿费自理。

2．请有意参会的代表务必于 3月 15日前提交参会回执（见

附件 3）至联系人邮箱。

3．请于 3月 15日前与酒店联系人联系或微信扫描以下小程

序码预订房间，晚于规定时间不能保证会议住房。

 — 4 —

六、联系方式

1．中国气象学会秘书处（回执接收、墙报印制）

王金凤：010-68407542   wjf@cms1924.org

2．中国气象局人工影响天气中心

刘博宁：010- 58995599

3．华安国际大酒店（房间预订）

李繁荣：13798346652（微信同号）

附件:1.地址及建议路线

     2.人工影响天气创新发展论坛交流名单

     3.参会回执

                                   2023年 2月 17日

中国气象学会

抄送：中国气象局应急减灾与公共服务司、科技与气候变化司、中国

气象局人工影响天气中心。

         2023年 2月 17日印发

中国气象学会